1

  MINISTÉRIO DA CULTURA
AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA (ANCINE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS
DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO E DE TÉCNICO EM REGULAÇÃO DA ATIVIDADE

CINEMATOGRÁFICA E AUDIOVISUAL
EDITAL Nº 7 – ANCINE, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA (ANCINE) torna público o resultado
final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final no concurso,
referente ao concurso público destinado à formação de cadastro de reserva nos cargos de Técnico
Científico e de Técnico Bancário, conforme a seguir determinado.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Resultado final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO
10051844, Alcimar Sebastiao Boaventura Damazio / 10008552, Carlos Andre Cunha Meira / 10034768, Eder
de Sousa Nogueira Junior / 10028933, Elaine Trancoso Santos / 10029168, Jose Claudio de Azevedo Almeida
/ 10002793, Jose Luis Pinto de Sousa / 10051301, Julio Cesar Meira Matos / 10047549, Luiz Octavio
Marques de Souza / 10030964, Michelle Novaes Moraes / 10050052, Monique Silveira Matsumura de
Castro Braga / 10000723, Ozeias Chagas / 10049278, Pamella Barbara Cotta Pinheiro Pires / 10016108,
Priscila Raquel de Albuquerque Fernandes Ferreira Reis / 10012305, Rafael Moyses Barroso / 10051791,
Raquel dos Santos Ferreira / 10012961, Robson Luiz Pinto / 10043803, Rosemberg Brandao / 10043702,
Theodoro Jose Martins Amaral / 10028992, Thiago Guedes Ribeiro / 10014334, Vivili de Araujo Quintanilha.
1.1.2 TÉCNICO EM REGULAÇÃO DA ATIVIDADE CINEMATOGRÁFICA E AUDIOVISUAL
10000571, Alexandre Ferreira Pranckunas / 10013742, Daniela Szwertszarf / 10015181, Fernando Bruzzi de
Faria / 10030260, Geisa Tanganeli Pires / 10049698, Jose Carlos de Souza / 10023741, Jose Jorge de Castro
Lucas / 10005365, Lucas Alves Teixeira / 10025138, Marcelo Monteiro Vaz / 10011206, Marcos Paulo
Cardozo Campos / 10009315, Marcos Roberto Campello de Aquino / 10001840, Michel Rodrigues Cantero /
10000570, Monica Rejane Cardozo Nasseh / 10049726, Natali Muniz dos Santos Alvim / 10000762, Ozeias
Chagas / 10032483, Randmac Araujo Lopes / 10006296, Rodrigo Campos Alves / 10041324, Rosane Barbosa
Rodrigo / 10043798, Rosemberg Brandao / 10032466, Sergio Martins Junior / 10029030, Thiago Guedes
Ribeiro.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCUSO
2.1 Resultado final do concurso na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
2.1.1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO
10051223, Adriana Damasceno Lima, 101.00, 53 / 10023865, Adriana Silva Queiroz, 102.50, 39 / 10016982,
Adrianna da Silva Pinto, 108.00, 6 / 10048107, Alcimar Rodrigues Monteiro, 99.50, 78 / 10015107,
Alexander Lopes Amora, 101.00, 58 / 10039353, Alexandre Martins Teixeira Costa Monteiro, 101.00, 51 /
10043522, Ana Paula Sobolwsky Moraes, 107.00, 13 / 10042894, Andrea Araripe Eirado Bayer, 103.00, 31 /
10004663, Andrea Barbosa da Silva, 100.00, 71 / 10045293, Arnaldo Jose de Oliveira Fernandes Costa,
107.50, 7 / 10051872, Barbara Tosta de Oliveira, 103.00, 33 / 10033525, Bruna Gallozio de Freitas, 99.00, 98
/ 10056900, Bruno Crocamo, 100.00, 70 / 10013589, Caio Costa Batista, 99.50, 75 / 10027387, Carolina
Andrade Monteiro, 101.00, 54 / 10003555, Cid Keishi Lago Makino, 99.50, 86 / 10030943, Cintia de Moura

2

Silva, 102.50, 40 / 10026898, Claudio Murilo Ferreira de Souza Junior, 107.00, 11 / 10012001, Daiane Rosa
Schirmer, 105.50, 16 / 10012343, Daniel Ferreira Pinto Bezerra da Silva, 104.00, 22 / 10007048, Diego de
Lira Reis, 98.00, 108 / 10053109, Dino Antonio Barbosa Junior, 102.00, 47 / 10016495, Edna Mariano
Aragao Alves de Souza, 98.00, 105 / 10049309, Eduarda Amaral Villanova, 104.00, 25 / 10031709, Elisa
Farias Sauwen de Almeida, 101.00, 60 / 10006505, Eloiza Mara da Silva, 105.50, 15 / 10005721, Emerson
Nunes Valentim, 101.00, 66 / 10034095, Eric Maciel Teixeira, 99.50, 80 / 10002852, Fabiana Peixoto de
Sousa, 104.00, 23 / 10002535, Felipe Galiza Pereira de Souza, 100.50, 67 / 10044019, Fernando Jose
Marques Moreira, 101.50, 48 / 10024991, Fernando Medina da Cunha, 107.00, 8 / 10012823, Flavia
Cavalcanti da Silva, 99.50, 85 / 10003278, Flavia Santana dos Santos, 98.00, 107 / 10005250, Frederico
Simoes Senna, 103.00, 28 / 10010378, Gabriela da Silva Escobar Moreira, 101.00, 56 / 10005318, Gabriela
Delfino de Queiroz, 100.00, 73 / 10022942, Guilherme Rodrigues de Souza Paterlini, 99.50, 77 / 10028613,
Gustavo Oliveira Arantes, 98.50, 103 / 10023268, Helda Maria Mendes Porto Dores, 98.50, 99 / 10022368,
Heloisa Machado Nascimento, 102.50, 42 / 10018784, Herivelto Ferraz Junior, 102.50, 44 / 10039197,
Isabela Bacelar de Matos, 98.00, 104 / 10050032, Joao Victor de Senna Costa Carvalho, 101.00, 50 /
10000227, John Herbert Marques da Nova, 107.00, 9 / 10045985, Jose Felipe Calderon Almeida de Oliveira,
103.00, 32 / 10001622, Julia Vieira de Vasconcelos, 99.50, 92 / 10026596, Juliana Maya e Silva, 99.50, 76 /
10019596, Kamila Clemente Dilon, 101.00, 65 / 10017664, Leandro da Silva Soares Monforte, 107.00, 12 /
10024692, Leandro Galvao Pavan, 105.00, 21 / 10028528, Leonardo Fernandes Ferreira, 114.50, 1 /
10000049, Louise Matos Vitorino, 102.50, 41 / 10036222, Luciano de Almeida Mattos, 107.00, 10 /
10011970, Luciano Viana Rozal, 99.00, 96 / 10031499, Luisa Lopes Alves, 105.50, 19 / 10052209, Luiz
Eduardo Mello da Cunha Gaspar, 99.50, 93 / 10000236, Luiz Felipe Hildebrando da Costa, 103.00, 27 /
10040308, Marcelo Souza Tavares, 108.50, 4 / 10019093, Marcia Calvano, 99.50, 82 / 10002010, Marcio
Spezani Pereira Sousa, 102.50, 45 / 10037478, Marcus Vinicius Sales Orcades, 98.50, 102 / 10006669,
Marcus Vinicius Soares e Silva, 102.50, 37 / 10007667, Maria Esmeria Dias Marcondes, 101.00, 64 /
10050633, Marly Cardoso, 99.50, 81 / 10010893, Mateus Francisco Bernal, 99.50, 91 / 10003124, Mathieu
François Dunley Corbineau, 98.00, 106 / 10015180, Matusael Gilberto Francisco Ramos, 99.50, 79 /
10013014, Mauro Simas Augusto Lima, 105.50, 17 / 10001269, Michel Soares Patricio, 102.50, 43 /
10037160, Mirian Arruda dos Santos, 102.50, 36 / 10020318, Natalia Lobato Campos Ferreira, 100.00, 72 /
10002004, Pablo Nascimento Soares, 98.50, 100 / 10027045, Paloma Lessa de Siqueira, 100.50, 69 /
10034624, Patricia Seabra de Oliveira, 98.50, 101 / 10023763, Patricia Venceslau Soares, 102.00, 46 /
10007389, Pedro Ferreira de Souza Gomes, 101.00, 55 / 10016129, Rafael Aleixo Perdigao, 103.00, 34 /
10000287, Rafael da Silva Pereira, 111.00, 3 / 10005320, Rafael Pereira de Franco, 101.00, 61 / 10035424,
Rafaela Fernandes Samico, 105.50, 20 / 10044035, Raffaela Mazzoli da Rocha Fiuza, 99.50, 88 / 10005434,
Ramon Garcia Xavier, 101.50, 49 / 10004021, Renan Pereira da Silva, 111.50, 2 / 10028100, Ricardo Brauna
Vianna, 99.50, 89 / 10048884, Ricardo Dias Villela, 99.50, 87 / 10040513, Ricardo Koiti Arimori, 101.00, 52 /
10002934, Rodrigo Ferreira Neumam, 105.50, 18 / 10056386, Rodrigo Gomes Alves, 106.00, 14 / 10034752,
Rodrigo Luiz dos Santos, 99.50, 83 / 10041532, Silvia Carolina Cerrone Vidal de Lima, 99.50, 94 / 10036582,
Silvia Lucia Caputo Sampaio dos Santos, 102.50, 35 / 10041132, Simone Meire Silva de Souza, 99.50, 84 /
10004324, Suzane Cristine Freitas Cardoso, 108.50, 5 / 10045735, Talita da Silva Borges, 101.00, 59 /
10028942, Talita Silva Menezes, 99.00, 97 / 10014957, Tatiana Eloy Gadelha, 103.00, 30 / 10040076,
Tatiana Martins Grossi, 100.50, 68 / 10043702, Theodoro Jose Martins Amaral, 103.00, 29 / 10016822,
Thiago Correa Loureiro, 101.00, 63 / 10022230, Thiago Melo Bossio, 104.00, 26 / 10007928, Vanessa
Ribeiro Henriques, 99.50, 74 / 10028497, Vinicius Ferreira de Carvalho, 104.00, 24 / 10026890, Vinicius
Ferreira dos Santos Andrade, 99.50, 90 / 10031867, Vitor Telles de Oliveira, 102.50, 38 / 10038344, Vivian

3

Menezes Leandro, 101.00, 62 / 10003570, William Nunes Conde, 99.50, 95 / 10028584, Wlademir Gaino,
101.00, 57.
2.1.1.1 Resultado final do concurso dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no
concurso.
10008552, Carlos Andre Cunha Meira, 88.50, 6 / 10028933, Elaine Trancoso Santos, 93.50, 2 / 10049278,
Pamella Barbara Cotta Pinheiro Pires, 89.00, 5 / 10016108, Priscila Raquel de Albuquerque Fernandes
Ferreira Reis, 89.00, 3 / 10051791, Raquel dos Santos Ferreira, 89.00, 4 / 10043702, Theodoro Jose Martins
Amaral, 103.00, 1.
2.1.2 TÉCNICO EM REGULAÇÃO DA ATIVIDADE CINEMATOGRÁFICA E AUDIOVISUAL
10019441, Adalberto Nunes da Silva Junior, 113.00, 35 / 10028036, Aime Moura, 113.00, 34 / 10006208,
Amanda Hallak dos Reis, 120.50, 4 / 10003474, Ana Luiza Paulino, 116.00, 17 / 10000884, Barbara Silva de
Melo, 113.00, 40 / 10023608, Bruna Vieira Barbosa, 114.50, 25 / 10000320, Bruno Cesar Silva Lima, 119.00,
6 / 10059408, Bruno Neves Lacerda, 121.00, 2 / 10029633, Camila Sampaio Nogueira Batista, 117.50, 10 /
10013790, Camila Sanson Pereira Bastos, 112.00, 42 / 10015892, Carlos Daniel de Mattos Mendes, 116.50,
14 / 10027417, Carolina Andrade Monteiro, 114.50, 20 / 10021780, Claudia de Miranda Avena, 111.50, 54 /
10036894, Claudio Andre Duarte, 111.50, 44 / 10000277, Daniel Gouvea Magalhaes, 113.00, 29 / 10049660,
Danielle dos Santos Borges, 113.00, 33 / 10017684, Eduardo Galdino de Souza, 111.50, 52 / 10017782, Erica
Dalessandro Junho de Lemos, 113.00, 31 / 10038837, Fabio Campos Barcelos, 114.00, 27 / 10009605, Filipe
Martins Sarmento, 117.50, 11 / 10042172, Flavia Pinheiro Lima, 114.50, 21 / 10010304, Gledson Merces
dos Santos, 117.50, 8 / 10016000, Graziella Teixeira Delfino, 111.50, 53 / 10009225, Gustavo Cesar Chinalia,
119.00, 7 / 10039206, Isabela Bacelar de Matos, 114.50, 22 / 10021594, Isabela Medeiro Mota, 111.50, 45 /
10046973, Ivan Abdalla Sa Fortes Clavery, 120.50, 3 / 10011083, Ivo Regazi Filho, 111.50, 57 / 10038711,
Julio Valerio Neto, 116.00, 16 / 10010458, Juscelina da Aparecida Gomes Pinheiro, 111.50, 51 / 10001892,
Kim Minervino Silva, 117.50, 9 / 10052975, Lorrayne Faddoul Cabral de Mello, 123.50, 1 / 10031463, Luana
de Freitas Costa, 114.00, 26 / 10029318, Luiz Henrique Silva de Oliveira, 111.50, 46 / 10036396, Luiz
Henrique Silva Souza, 113.00, 37 / 10041577, Marcelo Carvalho de Sousa Silva, 113.00, 38 / 10016103,
Maria Paula Sa Freire Seabra Pereira Diniz, 111.50, 55 / 10002670, Matusael Gilberto Francisco Ramos,
114.50, 18 / 10046413, Monica Machado Dias, 113.50, 28 / 10000455, Patricia Linhares Della Nina, 113.00,
30 / 10051885, Paulo Costa Ribeiro, 112.00, 43 / 10037959, Priscila da Silva Vichiett, 117.50, 12 / 10041043,
Rafael Augusto Atanazio Goes, 114.50, 24 / 10038973, Rafael Farias Maia, 113.00, 32 / 10022561, Rafael
Halfeld Dutra, 114.50, 23 / 10016726, Rafael Melo Feitosa, 116.00, 15 / 10002720, Rafael Vacal de Paiva,
113.00, 36 / 10051569, Raphael Caio Magalhaes, 111.50, 56 / 10000909, Renato Alves Correa Ribeiro do
Couto, 120.50, 5 / 10048723, Ricardo Dias Villela, 111.50, 49 / 10026824, Ricardo Selistre Carvalho, 111.50,
47 / 10022751, Rodrigo Warken, 114.50, 19 / 10015491, Sergio Antonio Brandini de Boni, 111.50, 50 /
10004296, Taianny Rodrigues Oliveira, 116.50, 13 / 10031411, Thaina Domingos Albernaz, 111.50, 48 /
10013966, Thais Abrantes Coelho da Silva, 113.00, 41 / 10003749, Viccenzo Carone, 113.00, 39.
2.1.2.1 Resultado final do concurso dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no
concurso.
10000571, Alexandre Ferreira Pranckunas, 104.00, 3 / 10025138, Marcelo Monteiro Vaz, 107.00, 2 /
10029030, Thiago Guedes Ribeiro, 107.00, 1.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4

3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação deste
edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ancine_12.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores,
de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.2 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pela ANCINE.

MANOEL RANGEL

Diretor-Presidente da ANCINE